
                                                                                                                                      

 
   

Городская Дума 
городского поселения город Жуков 

Жуковского района 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 

от 20 января 2016г.                                                                                             № 02 

 

Об установлении нормы предоставления и учетной нормы  

площади жилого помещения в МО городское поселение город Жуков 

  

 

Рассмотрев протест заместителя прокурора Жуковского района от 

23.12.2015г. № 7-65-2015, в соответствии со ст.ст. 14, 50 Жилищного кодекса 

Российской Федерации, ст. 27 Устава МО городское поселение город Жуков, 

Городская Дума Р Е Ш И Л А: 

 

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма в муниципальном образовании городское поселение 

город Жуков в размере 13 (тринадцати) квадратных метров общей площади на 

одного человека. 

 

2. Установить учетную норму площади жилого помещения в целях 

определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого 

помещения и принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

в размере 12 (двенадцати) квадратных метров общей площади на одного человека. 

 

3. Признать утратившим силу решение Городской Думы № 14 от 

27.02.2008г. «Об установлении учетной нормы общей площади жилого 

помещения для признания граждан нуждающимися в улучшении жилищных 

условий и нормы предоставления жилого помещения».  

 

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г. 

 

 

Глава города                                                                                  И. В. Шувалова 

 


